
 

Comune di Campoformido – Determina n. 522 del 28/11/2024 
1 di 5 

 

COMUNE DI CAMPOFORMIDO 
Provincia di Udine 

__________ 
 

 
DETERMINAZIONE 

 
  R.G. Nr. 522 del 28/11/2024 

 
IL RESPONSABILE 

DELL’ AREA AFFARI GENERALI E SERVIZI SCOLASTICI 
 
Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI 
(DATA PROTECTION OFFICER - D.P.O.) PER IL PERIODO 06.12.2024 – 31.12.2026. IMPEGNO DI 
SPESA (CIG B480FE50CC). 
 
 
RICHIAMATA la determinazione n. 500 del 21.11.2024 con la quale si avviava l’iter per 
l’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lettera b) del D. Lgs. n. 36/2023, del servizio di 
responsabile della protezione dei dati (Data Protection Officer - D.P.O.) per il periodo 06.12.2024 – 
31.12.2026 per un importo a base d’asta della RDO di € 3.350,00.- (esente IVA);  

DATO ATTO: 
- che la procedura per l’affidamento del servizio in parola è stata espletata sulla piattaforma 

MePA di CONSIP mediante RDO n. 4855943, pubblicata in data 21.11.2024 e termine ultimo 
di presentazione della domanda con data 26.11.2024; 

- che è stata acquisita l’offerta economica da parte Studio Legale Avv. Paolo Vicenzotto, con 
sede a Pordenone, Partita IVA 01483140933, corrispondente ad € 3.328,00.-; 

VALUTATO il prezzo congruo rispetto alle prestazioni fornite; 

VISTO il decreto sindacale n. 22/2024 avente ad oggetto “Attribuzione funzioni di cui all’art. 107 
del D.Lgs. n. 267/2000”; 

VISTO l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le mafie, nonché 
delega al Governo in materia di normativa antimafia”; 

VISTO il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale 
n. 58 del 22.11.2016; 

VISTE le deliberazioni del Consiglio comunale: 
- n. 51 del 19.12.2023 di approvazione del Documento Unico di Programmazione DUP 2024-

2026; 
- n. 52 del 19.12.2023 di approvazione del Bilancio di previsione 2024-2026; 

VISTO il PEG 2024-2026 approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 16.01.2024; 

DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136, è stato richiesto tramite 
procedura telematica all’ANAC (Autorità Nazionale Anticorruzione) il Codice Identificativo di 
Gara (CIG) corrispondente a B480FE50CC il quale dovrà essere obbligatoriamente indicato nella 
dichiarazione che l'appaltatore dovrà rendere allo scrivente Ente ai sensi della normativa 
sopracitata; 

RITENUTO di procedere all’affidamento del servizio in parola al sopracitato studio e verificati i 
requisiti dell’operatore economico ai sensi dell’art 52 del D.Lgs 36/2023 e secondo quanto disposto 
dal regolamento comunale sopra citato; 



 

Comune di Campoformido – Determina n. 522 del 28/11/2024 
2 di 5 

DATO ATTO che non sussiste conflitto di interesse in capo al Responsabile del Servizio 
nell'adozione degli atti endoprocedimentali e nell'adozione del presente provvedimento, così come 
previsto dall'art. 6-bis della Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

DATO ATTO che il parere in ordine alla regolarità contabile viene chiesto ai sensi dell'art. 147-bis 
del D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ii.; 

TENUTO CONTO che con la sottoscrizione del presente atto, si attesta la regolarità e la correttezza 
dell'azione amministrativa e, pertanto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica 
dello stesso, ai sensi di quanto previsto dall'art. 147-bis del D.lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

D E T E R M I N A  
 

1. di affidare il servizio di responsabile della protezione dei dati (Data Protection Officer - D.P.O.) (RDO 
n. 4855943), ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36/2023, per il periodo 06.12.2024 – 
31.12.2026, alla Studio Legale Avv. Paolo Vicenzotto, con sede a Pordenone, Partita IVA 
01483140933; 

2. di dare atto che l’importo complessivo dell’affidamento in oggetto è pari ad € 4.060,16.- (inclusi IVA 
di legge al 22%, Cassa Avvocati [4%]); 

3. di assumere a tal fine l’impegno di spesa come di seguito dettagliato: 
- € 162,42 per l’anno 2024 con imputazione al Cap. 847, voce “Incarico Responsabile Protezione 

Dati personali DPO” del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
- € 1.948,87 per l’anno 2025 con imputazione al Cap. 847, voce “Incarico Responsabile Protezione 

Dati personali DPO” del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
- € 1.948,87 per l’anno 2026 con imputazione al Cap. 847, voce “Incarico Responsabile Protezione 

Dati personali DPO” del Bilancio di Previsione 2024-2026; 
4. di dare atto che l’operatore economico incaricato è obbligato ad attenersi a quanto previsto dal vigente 

Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Campoformido reperibile sul sito istituzionale 
dell’Ente; 

5. di dare atto che il contratto di appalto in argomento è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi 
finanziari di cui alla Legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm. e ii.; 

6. di dare atto che il presente provvedimento: 
- è esecutivo con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria; 
- va pubblicato all'Albo Pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi. 

 
 
 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./ 
Art. FPV 

Opera Sub 
Opera 

Id mov. 

2024 B480FE50CC 847/0 1-11 INCARICO 
RESPONSABILE 
PROTEZIONE 
DATI PERSONALI 
DPO 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

STUDIO LEGALE 
AVV. PAOLO 
VICENZOTTO   
cod.fisc. 
01483140933/ p.i. IT  
01483140933 

847/  INCARI
CHI 
PROFE
SSION
ALI 
ESTER
NI 

A15 1 

 
    
 
Cronoprogramma:  

Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Id 
mov. 

2024 847/0 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2024 162,42 31/12/2024 31/12/2024   1 

2024 847/0 1 3 2 1
1 

9
9
9 

2025 1.948,87 31/12/2025 31/12/2025   1 

2024 847/0 1 3 2 1 9 2026 1.948,87 31/12/2026 31/12/2026   1 



 

Comune di Campoformido – Determina n. 522 del 28/11/2024 
3 di 5 

1 9
9 

 
    
 
Istruttoria: Maria Saveria Leone 
 
 
 Il Responsabile 

Firmato digitalmente 
 F.to Emanuela Visentin 
 



 

Comune di Campoformido – Determina n. 522 del 28/11/2024 

 

 

COMUNE DI CAMPOFORMIDO 
Provincia di Udine 

__________ 
 

 
 

 
N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’ 

522 28/11/2024 SERVIZIO SEGRETERIA 28/11/2024 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI 
DATI (DATA PROTECTION OFFICER - D.P.O.) PER IL PERIODO 06.12.2024 – 31.12.2026. 
IMPEGNO DI SPESA (CIG B480FE50CC).  
 
 
Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione di cui all'oggetto ai sensi 
dell'art. 183, comma 7, e dell'art. 153, comma 5°, del T.U. approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Firmato digitalmente 

 F.to Stefania Puppo 
 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 162,42 sui capitoli di seguito elencati: 

 
Eser. EPF CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario 
Importo (eu) Soggetto Num. 

Impegno 
2024 2024 B480FE50CC 847/0 1-11 INCARICO 

RESPONSABILE 
PROTEZIONE DATI 
PERSONALI DPO 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

162,42 STUDIO LEGALE AVV. 
PAOLO VICENZOTTO  
cod.fisc. 01483140933/ 
p.i. IT  01483140933 

823 

 
      di contabilizzare i seguenti movimenti pluriennali di spesa:  

Eser. CIG Cap./Art. MP Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Soggetto Cap./A
rt. FPV 

Num. 
O.G. 

2024 B480FE50CC 847/0 1-11 INCARICO RESPONSABILE 
PROTEZIONE DATI 
PERSONALI DPO 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

STUDIO LEGALE AVV. PAOLO 
VICENZOTTO   cod.fisc. 
01483140933/ p.i. IT  01483140933 

847/    

2024 B480FE50CC 847/0 1-11 INCARICO RESPONSABILE 
PROTEZIONE DATI 
PERSONALI DPO 

1 3 2 1
1 

9
9
9 

STUDIO LEGALE AVV. PAOLO 
VICENZOTTO  cod.fisc. 
01483140933/ p.i. IT  01483140933 

/  78 

 
Cronoprogramma:  
Eser. 
Capi. 

Cap./Art. Piano dei Conti 
Finanziario 

Anno Importo Data 
Esigibilità 

Data 
Scadenza 

Note Num. 
Impegno 

Num. 
O.G. 

2024 847/0 1 3 2 11 999 2024 162,42 31/12/2024 31/12/2024       
2024 847/0 1 3 2 11 999 2025 1.948,87 31/12/2025 31/12/2025       
2024 847/0 1 3 2 11 999 2026 1.948,87 31/12/2026 31/12/2026       
2024 847/0 1 3 2 11 999 2024 162,42 31/12/2024       78 
2024 847/0 1 3 2 11 999 2025 1.948,87 31/12/2025       78 
2024 847/0 1 3 2 11 999 2026 1.948,87 31/12/2026       78 

 

Riferimento pratica finanziaria: 2024/877 

 



 

Comune di Campoformido - Determinazione n. 522 del 28/11/2024 

 

 

COMUNE DI CAMPOFORMIDO 
Provincia di Udine 

__________ 
 

 
 

 
 

N.RO DETERMINA DATA PROPOSTA DA DATA ESECUTIVITA’   

522 28/11/2024 SERVIZIO SEGRETERIA 28/11/2024 

 
 
 
OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA 

PROTEZIONE DEI DATI (DATA PROTECTION OFFICER - D.P.O.) PER 
IL PERIODO 06.12.2024 – 31.12.2026. IMPEGNO DI SPESA (CIG 
B480FE50CC). 

 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune dal 29/11/2024 e vi rimarrà per 15 (quindici) giorni 
consecutivi, fino al 14/12/2024. 
 
Addì 29/11/2024  

Il Responsabile della Pubblicazione 
Firmato digitalmente 

 F.to Maria Saveria Leone 
 
 
 
 
 
Copia conforme all'originale sottoscritto digitalmente, in carta libera ad uso amministrativo. 
 


	OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI RESPONSABILE DELLA PROTEZIONE DEI DATI (DATA PROTECTION OFFICER - D.P.O.) PER IL PERIODO 06.12.2024 – 31.12.2026. IMPEGNO DI SPESA (CIG B480FE50CC).

